
,

uI ‘.

‘m’
‘. p.rai o Mon.ulo.o

RESOLUÇÃO N° 32/97-CEPEIIJEMA

Homologa os. resultados dos Concursos Públicos -
para a Carreira do Magistério Superior, do Centro de
Ciências Sociais e Aplicadas.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão-UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE, tendo em vista o prescrito
no Decreto n° 15.581, de 30 de maio de 1997, em seu artigo58, inciso Vifi e,

considerando o que preceitua a Resolução n° 109/94-CONSUN/UEMA de
11.03.94;

considerando o que foi deliberado em reunião do dia 19 de agosto de 1997,

RESOLVE:

Art 1° - Homologar os resultados dos Concursos Públicos para a Carreira do
Magistério Superior da UEMA, realizados pelos Departamentos de Administração e Direito
Economia e Contabilidade, do Centro de Ciências Sociais Aplicadas, constantes dos Editais nos
3 6/96 e 1 5/97-PROGAE/UEMA.

Art. 2° - As disciplinas oferecidas para os referidos concursos, passam a integrar,
como anexos, à presente Resolução.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

UNWERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade Universitária PAULO VI — C.G.C. 06352.421/0001-68 — FONE: 245 1500— FAX:(098) 245 5882
Criada nos Termos da Lei N°4.400 de 30.12.81 Vinculada à Secretaria de Estado da Ciência e Tecnologia

— Caixa Postal 09 — São Luís — Maranhão

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís(MA), 19 de agosto de 1997.



/UEMA
Lima

Uaicndade
para o Maranhão

rxo À RESOLUÇÃO N° 32/97 - CEPEÍUEMA

Centro de Ciências Sociais Aplicadas
Concurso Público para Ingresso na Carreira do Magistério Superior

1. Departamento de Administração
1.1. Matéria e/ou Disciplina: Administração de Pessoal - Professor Auxiliar

Candidatos Aprovados:
Maria das Graças Corrêa Mendes l lugar

Ana Maria da Silva Ramos Cavalcante 2° lugar

1.2. Matéria e/ou Disciplina: Teoria Geral da Administração - Professor Auxiliar

Candidatos Aprovados:
Gustavo Pereira da Costa 1° lugar

Margareth Femandes e Femandes 2° lugar

1.3. Matéria e/ou Disciplina: Organização e Métodos - Professor Auxiliar

Candidato Aprovado:
Laércio Marques do Nascimento Filho 1° lugar

2. Departamento de Direito, Economia e Contabilidade

2.1. Matéria e/ou Disciplina: Direito Constitucional - Professor Auxiliar

Candidatos Aprovados:
Francisco José Pinto Silva 1° lugar

Solange Cristina Passos de Castro 2° lugar

José Ribamar Sanches Prazeres 3° lugar

Luciana Ferreira Portela de Sousa 4° lugar

() Rizza Cristina C. Oliveira 5° lugar

2.2. Matéria e/ou Disciplina: Instituição do Direito Público e Privado - Professor Auxiliar

Candidatos Aprovados:
Gilson Martins Mendonça 1° lugar

Francisco de Assis 5. Filho 2° lugar

José Maura Silva Sobrinho 3° lugar

Jocelmo Sousa Gomes 4° lugar

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade Universitária PAULO VI— C.G.C. 06.352.421/0001-68 — FONE: 245 1500 — FAX:(098) 245 5882

Criada nos Termos da Lei N°4.400 de 30.12.81 Vinculada à Secretaria de Estado da Ciência e Tecnologia

— Caixa Postal 09 — São Luis — Maranhão



2.3. Matéria e/ou Disciplina: Contabilidade - Professor Auxiliar

Candidatos Aprovados:

Aiitonio Joaquim S. Guimarães l lugar

José Milton Carvalho Pereira
2° lugar

Sílvio Rogério Araújo Santos 3° lugar

2.4. Matéria e/ou Disciplina: Economia - Professor Auxiliar

Candidatos Aprovados:

Emani Ramos
1° lugar

João de Deus Nogueira Cantanhede 2° lugar

2.5. Matéria e/ou Disciplina: Direito Comercial - Professor Auxiliar

Candidatos Aprovados:

Gisele Marfins de Oliveira Neves 1° lugar

João Pinheiro Costa Filho
2° lugar

Jean Norberto Coelho
3° lugar

São Luís, 19 de agosto d99’7_.


